- Crat. Regemne solus deseram Pellae latens?
Non vile pectus, animus ignavus mihi: 130
Vt flamma in altum surgit et terram fugit,
Generosa sic mens tendit ad summum decus
Culmenque honoris.
- Lys. ergo sic visum omnibus,
Inferre castris cum Duce armatos pedem?
- Amy. Invadere ense, spiculo hostiles globos. 135
- Crat. Concurrere acie, fundere ac letho dare.
- Nep. Sunt magna, quae molitur aetas tam brevis.
- Philo. Vis saepe parvis vasta corporibus latet.
- Nep. Quo vos pusilla turba, quo gladius feret?
- Amy. In castra Regem gloria extimulat sequi. 140
- Nep. Ne, quaeso, ne tam lubrico discrimini.
Ibi tela et enses, spicula, sagittae; fames,
Sitis, aestus, arcus ac pharetrae, hastae, mucro;
Mors, mille morborum genera, plagae, cruces.
- Philo. Sine, moriantur, vita queis pretio levi. 145
- Nep. Perire stirpem Principum ac Regum piget.
- Crat. Lex aequa mortis: Atropos nullum eximit.
- Nep. In flore tamen aetatis occidere est grave.
- Lys. Virtute fultus inclyta nunquam occidit.
- Nep. Persuadeor ferme, ut meum pugnae simul 150
Martique corpus obiiciam et arma induam.
- Philo. Quam pulchra res, cum baltheo incinges latus?
- Nep. Afferte gladios, spicula atque hastam brevi
Mucrone acutam.
- Philo. iam avolo et pronus tua
Mandata adoro.
- Nep. fortiter si me geram, 155
Quid fiet ex me?
- Amy. Regulus vel Dux gregis
Invictus, audax.
- Nep. Dux ego? exosa est mora.
Iam capio scutum, tela iam gestat manus.
Sic dimicabo, castra sic animo ferox
Adgrediar atque uno impetu. Alcidem vides. 160
Ferrumne laesit? sanguis an nondum fluit?
Cado. sed acri praelio ulciscar necem.
Iam feror in hostem.
- Philo. victor e bello redit.
- Amy. At nos agamus, quod iubet mentis calor.

Scena quarta

Nepiophylax, Philopompus, Androcles, Callinice,
Antigonus, Nicostrata, Olympias

Nicostrata et Callinice maritis valedicunt ac illorum abitum deplorant. Olympias sponsum suum in castris visere statuit, cuius consilium probat et strenue adiuvat Nepiophylax.

- Nico. Igitur abire est animus et fortem sequi 165
In castra Regem?
- And. iussa sic urgent Ducis.
- Call. Non coniugis praesentia posthac fruar?
- Anti. Male ominatis parce verbis; post fugam
Redibo caedemque hostium.
- Call. o faxit polus!
Quam metuo, ne maerore, ne luctu obruar, 170
Si praelio ... horret animus, ac lingua eloqui
Nescit pavore, quod incubat menti malum.
- Anti. Sperare iusta semper a Superis, pium.
- Nico. Spes saepe fallit improba et damno gravi,
Quicunque fidunt, opprimit: veluti mare, 175
Dum lenis aura crispas et tenui citat
Vndas quietas flamine, inopino furit
Aquilone motum et mergit incautas rates.
- And. Prudentia haud vacillat instabili gradu
Nec subdola spe nisa sic credit sibi, 180
Vt omnia, ubi res poscit, haud libret simul.
Hinc certa nos consilia, non levitas movet.
- Olym. Casus frequenter ingerens sese, optime
Provisa turbat.
- Anti. miles an casum timet
Accinctus armis? cuncta praecepi prius. 185
- Call. Ne crede vitam Martis ambiguae aleae;
In urbe persta, coniugem afflictam fove.
- Anti. Vt fila ducam faeminarum inter greges?
Qui tela spargit, texere an telam queat?
- Olym. Certare cursu libeat atque armis domi. 190
- And. An ludicro certamine, hostis dum premit?
- Nico. O fata? non ergo lacrymae aut flectunt preces?
Deserimur ac dividimur? o tristem diem!
- Olym. Tres ante menses sponsus abscessit meus:
Quando rediturus?
- And. gloria et opimis gravis 195
Spoliis reviset regias turres brevi.

- Olym. Fortasse nunquam. lingua, quod profers malum?
And. Valere blandam coniugem interea volo.
Anti. Abire tempus. ah, soror dulcis vale.
Nico. Valere si cupias tuam, vita hostium 200
Cruenta tela nec caput pugnae ferox
Committe propius, salvus ut redeas domum.
Call. Eadem tuae mandata sunt sponsae; redi.
Olym. Petunt mariti castra festino gradu.
Call. Nos interim quid?
Nico. exigam fletu diem. 205
Call. Luctum labor sedabit et gemitum sopor.
Olym. Componere ora faeminae ut norunt sua
Et imperare lacrymas siccis genis
Oculisque plures! at ego non tali uspiam
Abutar arte, coniugem aut fallam meum. 210
O si reversum stringerem amplexu pio!
Sed vota spernit, Martis afflatu tumens,
Cruore vestis sparsa quem solum iuvat
Et pulvere chlamys sordida. o fortem virum
Mihique nimium tetricum! at inveni modum, 215
Quo videam amatum. ibo per armatos globos
Succincta gladio, praeferet peltam manus
Hastamque more Palladis vel Amazonum.
Nep. Quid audio novi? faeminis bellum placet.
Opera iuvabo et consilio.
Philo. at iram cave. 220
Nep. Cuius?
Philo. mariti, si qua decerpit domo
Proterva nupta.
Olym. furta sexum non decent
Intaminatum.
Nep. tunc sociari petis
Regis cohorti?
Olym. suadet immensus dolor,
Quo torqueor relicta.
Nep. quin galeam capis 225
Ac ense et hastam.
Olym. mentiar mulier virum?
Nep. Quid? ista fictio nulli obest; multum nocet,
Dum munia improbae sibi mariti arrogat
Et se mulieres callidae iactant tamen.
Olym. Parebo monitis. casside exorna caput. 230
Philo. Quam pulchra Pallas! heu, perii! fraudes latent.
Nep. Praecinge gladium. tela iam vibra manu.
Olym. Ornatus iste virginem ut adornat sacram?

- Nep. Suspecta ne sis, barba succrescat genis,
Lanugo inumbret ora.
- Olym. pingas, si potes. 235
- Nep. Puer, huc colores. pictor eximius vocor.
Sic, sic iuvabit. lilia et dulces rosae,
Ignoscite. o lanugo praestantissima!
O blanda barba! iuvenis o tenerum iubar.
Iam vise castra. militum nemo arguet. 240
- Olym. E praelio reversa Numinibus pares
Habebo grates.
- Nep. perge felici pede.
- Philo. Augere Regis sic erit facilis labor
Nobis cohortes, faeminarum si phalanx
Intrepida conscribatur.
- Nep. inceptum haud male. 245
Sed plura nobis suggeret longus dies.

Chorus

Mars, Audacia, Terror, Mulciber, Pyracmon

*Mars Vulcanum ad arma cudenda hortatur; qui confestim obsequitur et cum Cyclopi-
bus tela et enses fabricatur*

- Mars Mulciber, gradu citato,
Claudicante crure praeceps,
Huc vola, Parens Deorum,
Atque ego sic impero. 250
- Aud. Ense, telis ac sagittis
Indigemus, advola.
- Terr. Ferreas simul catenas,
Dira necte vincula.
- Aud. Quid moraris? a camino 255
Non licet recedere?
- Mars, Aud., Terr. Ense, telis ac sagittis
Indigemus, advola.
- Mul. Regna sunt devota nostra
Et manus tuis dicatae 260
Vsibus, frater. quid arma,
Quid iubemur cudere?
- Mars Tela, spicula et sarissas
Ocyus mihi expedi.